
 

 

Djurslands Udviklingsråd 2022-2025 
 

Formål med DUR er jf. gældende kommissorium følgende: 

1. Formål   
Djurslands Udviklingsråd (DUR) er et fælles strategisk forum for Syddjurs og Norddjurs Kommuner. 
Formålet med rådet er at drøfte udvalgte strategiske temaer samt varetage Djurslands interesser i et 
nationalt og regionalt politisk perspektiv. Djurslands Udviklingsråd vælger selv, hvilke temaer, som gøres 
til genstand for samarbejdet ved at være indledende sparringsforum for Djursland kommunerne forud for 
de kommunalpolitiske forløb.  

 

2. Virke og opgaver  
DUR skal arbejde med strategisk udvikling af Djurslands rammesætning for udvikling i de to kommuner. 
Samtidig skal DUR fungere som dialog- og sparringsforum for Norddjurs og Syddjurs Kommune.  

DUR’s opgave er at være et strategisk dialogforum med særligt fokus på:  

- Kortlægning af de potentialer for udvikling Djursland rummer, samt hvordan disse kan realiseres. 
- Medvirke til fortsat udvikling af stærke samarbejder på Djursland og styrke fælles interesser i 

forhold til omverdenen og med Djurslands interesser for øje. 
- Udvikling af konkrete indsatser som gøres til genstand for arbejdet eksempelvis 

interessevaretagelse og bidrag til politisk proces i begge kommuner. 
  

3. Sammensætning, nedsættelse og funktionsperiode  
DUR’s sammensætning afspejler de interesser, der arbejdes med i et udviklingsperspektiv i de to 
kommuner og kan i øvrigt suppleres med deltagelse relevante for mødet tema i afholdelse af møde såvel 
som i forberedelsen. 

 

4. Forslag til ny DUR periode 
Formål 

Det forslås, at DUR har fokus på et strategisk afsæt for at tale rammer, mål og retning for Djurslands 
udvikling i et langsigtet perspektiv. De indsatser og aktiviteter, de to kommuner i dag arbejder med, 
eksempelvis infrastruktur, bindes op på et fælles strategisk sigte og en fælles dagsorden. Lokale politiske 
vedtagne aktiviteter/indsatser vil med det afsæt bidrage til et fælles mål ved, at DUR sætter ramme og 
retning på indsatser. Der sondres mellem strategiske projekter, der relaterer sig til Djursland som 
eksempelvis fremtidens energiforsyning på Djursland, erhvervsudvikling, de kommende 
infrastrukturprojekter og strategiske og funktionelle samarbejder. Endelig kan temaer, hvor nationale og 
internationale dagsordner formidles, perspektiveres til Djursland. Eksempler herpå har været de nationale 
klynger og kan i den nye periode være den nye nationale havplan, regulering af kystsikringsproblematikker  



 

 

 

 

den grønne omstilling og klimaudfordringer, eller nye reformer. Møderne skal temasættes under hensyn til 
den rette timing for emnet, således at DUR får den nyeste viden og giver største mulig værdi af 
deltagelsen. 

 

Deltagerkreds  

Sammensætningen af deltagerkredsen foreslås kombineret med udvalgte gæster der er relevante for 
dagens tema. Folkevalgte MF´er inviteres med til møderne. Deltagerkredsen vil således være: 

 Kommunalpolitisk repræsentation 
o Økonomiudvalg i Norddjurs Kommune 
o Økonomiudvalg i Syddjurs Kommune 

 Regionalpolitisk repræsentation 
o 2 medlemmer udpeget af Regionsrådet i Region Midtjylland 

 Arbejdsmarkeds- samt brancherepræsentation 
o 1 medlem udpeget af LH 
o 1 medlem udpeget af DI-Norddjurs/Randers 
o 1 medlem udpeget af DI-Syddjurs/Aarhus 
o 1 medlem udpeget af Djursland Landboforening 
o Direktør for Visit Aarhus 

 Repræsentation for uddannelse og kompetanceudvikling  
o 2 repræsentanter fra Norddjurs Kommune, Viden Djurs ved dir. Bo Nørregård Jensen og 

Grenaa Gymnasium ved rektor Helene Bendorff Kristensen. 
o 2 repræsentanter fra Syddjurs Kommune 

 Erhvervsrepræsentation der skal afspejle de kommunale erhvervspolitiske indsatser  
o 3-5 erhvervsledere fra Norddjurs Repræsentanter for Norddjurs Kommune; Terma, DS 

Smidt, Lallemand, Kystvejens Hotel, Nordisk Tang 
o 3-5 erhvervsledere fra Syddjurs Kommune 
o 1 repræsentant for Business Djursland 
o 1 repræsentant for Erhverv Grenaa 
o 1 repræsentant for Erhvervsnet Norddjurs 

 Mobilitet og infrastruktur 
o Direktør for Grenaa Havn 
o Direktør for Aarhus Lufthavn 

 Potentielle fyrtårne for erhvervsudvikling 
o Syddjurs: Nationalpark Molsbjerge 
o Norddjurs: Det Grønne Museum, Gl. Estrup Herregårdsmuseum, Kattegatcentret 

 1-2 særlig udpegede fra Norddjurs Kommune 
 1-2 særlig udpegede fra Syddjurs Kommune 

 



 
 
 
 
 
 

Formandskabet går på skift mellem borgmestrene fra de to kommuner, hvor den af de to borgmestre, der 
ikke har formandsposten, besætter næstformandsposten. I perioden 2022-2025 varetager Norddjurs 
Kommune formandskabet og sekretariatsbetjeningen. 
 

Fast struktur for hvert møde 

Der lægges op til en fast struktur for hvert møde 

- Borgmestrene giver DUR-medlemmerne indblik i den højaktuelle politiske dagsorden. 
- Mediemæssig indsats prioriteres og aftales af formandskabet forud for hvert møde. 

 

Nuværende form fra 4 årlige seminarer ændres til: 

- Ordinære møder, der afvikles eksempelvis i Aarhus Airport, hos AU i Aarhus eller eksempelvis hos 
Dansk Erhverv, på Slotsholmen. Udgangspunktet er tre ordinære møder årligt. 

- Én leder i et relevant medie skrevet i fællesskab af formandskabet og en udvalgt ambassadør eller 
stakeholder. 

- Én byrådskonference i hver DUR-periode, der erstatter et af de ordinære møder. Formålet er at skabe 
ejerskab og facilitere drøftelser af relevans for Djursland. Temaet for byrådskonferencen kunne 
derudover være at give en strategisk Djurslands-perspektivering til eksempelvis et ny lovgrundlag for 
turisme, uddannelsesreform eller arbejdsmarkedsreform. Byrådskonferensen afvikles i en form, hvor 
første del er i fælles plenum og anden del afvikles i mindre fora efter udvalgsstruktur, med henblik på 
at sikre ejerskab, videndeling og facilitering af relevante drøftelser på tværs af Djurslands 
kommunerne.


